
  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/31 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 25. zasedání dne 04.10.2021 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0745/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, 
dle přílohy č. 0814-21-P01. 

 
 

2 Záštity a finanční dar  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0746/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje nad: 
1) Odborným setkáním s Linkou bezpečí ve Zlínském kraji pořádaným spolkem 
Linka bezpečí, z. s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČO 61383198; 
2) Vánočním charitativním koncertem dětem pořádaným spolkem KORUNKA 
LUHAČOVICE, z. s., se sídlem Bezručova 338, 763 26 Luhačovice, IČO 
22875930; 
  
b) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad 
projektem "Technický jarmark pro ředitele a výchovné poradce základních škol 
mikroregionu Uherský Brod" realizovaným Střední školou - Centrem odborné 
přípravy technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, 
IČO 15527816; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 25.000 Kč spolku KORUNKA LUHAČOVICE, z. 
s., se sídlem Bezručova 338, 763 26 Luhačovice, IČO 22875930. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/31 

 

3 Dodatek ke smlouvě s obcí Chvalnov-Lísky - nákup dopravního automobilu 
pro JSDHO 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0747/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace č. D/0602/2021/KH ze dne 06.05.2021 uzavřené mezi Zlínským 
krajem a obcí Chvalnov - Lísky, IČO 00287270, dle přílohy č. 0868-21-P01. 

 
 

4 Uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě televizního pořadu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0748/R25/21 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu "Svatopluk - král 
Moravanů a Slovanů" mezi Českou televizí, se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 
1132/4, 140 70 Praha 4, IČO 00027383, a Zlínským krajem, se sídlem třída 
Tomáše Bati 21, 761 90, IČO 70891320, dle přílohy č. 0848-21-P01. 

 
 

5 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 100 až č. 102 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0749/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. změnu č. 100 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
vodovody obce Bystřička, dle přílohy č. 0816-21-P02;  
2. změnu č. 101 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
kanalizace místní části Přečkovice města Bojkovice, dle přílohy č. 0816-21-P03; 
3. změnu č. 102 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
vodovody obcí Vlachovice, Drnovice, Haluzice, Horní Lhota, Horní Lideč, Loučka, 
Leskovec, Lidečko, Lužná, Slopné, Šumice, Tichov, Vysoké Pole, Újezd, Ústí, 
Záhorovice, měst Bojkovice, Karolinka, Slavičín, Uherský Brod, Valašské Klobouky 
a Zlín, dle přílohy č. 0816-21-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/31 

 

6 7. aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
kraji pro rok 2021 a 2. aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních 
služeb ve Zlínském kraji pro rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0750/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  
1) 7. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2021,dle příloh č. 0815-21-P02 až č. 0815-21-P04; 
2) 2. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2022, dle příloh č. 0815-21-P05 a č. 0815-21-P06. 

 
 

7 Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu ZK k zajištění 
dostupnosti SSL na území ZK pro rok 2022, Výzva pro rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0751/R25/21 s c h v a l u j e  

 1. Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 
dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022, dle přílohy č. 
0817-21-P02; 
  
2. Výzvu k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2022, dle přílohy č. 0817-21-P03. 

 
 

8 Sociální služby - mimořádné dotace MPSV na rok 2021 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0752/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí mimořádné dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR pro rok 
2021 na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních 
službách v souvislosti s epidemií COVID-19 (Program podpory C), dle přílohy č. 
0818-21-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0185/2021, dle přílohy č. 0818-21-P01. 

 
 
 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/31 

 

9 Sociální služby - podpora  terénních služeb - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0753/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0012/2021, dle 
přílohy č. 0819-21-P01. 

 
 

10 Doprava - dotace z Ministerstva dopravy ČR na dopravní obslužnost 
regionální drážní dopravou - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0754/R25/21 s c h v a l u j e  

 1) přijetí dotace dle rozhodnutí č. MD-27911/2021-190/2, příloha č. 0821-21-P02; 
2) rozpočtové opatření č. RZK/0184/2021, dle přílohy č. 0821-21-P01. 

 
 

12 Doprava - dodatek č. 33 ke Zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0755/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 33 ke Zřizovací listině 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh 
č. 0820-21-P01 a č. 0820-21-P02. 

 
 

13 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0756/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit 
  
1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 
služebného pozemku p. č. 1571/2 v k. ú. Střítež nad Bečvou, strpět ve prospěch 
každého vlastníka panující stavby: 
 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/31 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. III/4868) včetně jejích součástí a příslušenství, na 
služebném pozemku p. č. 1571/2 v k. ú. Střítež nad Bečvou, v rozsahu trvalého 
záboru celého pozemku,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické 
či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, 
údržbou a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 
příslušenství, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.210 Kč; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 
služebného pozemku p. č. 1781 v k. ú. Velké Karlovice, strpět ve prospěch 
každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/481) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 
silničního propustku, na služebném pozemku p. č. 1781 v k. ú. Velké Karlovice, v 
rozsahu stanoveném geometrickým plán č. 2947-7506/2018,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické 
či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, 
údržbou a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 
příslušenství, mj. i silničního propustku, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 440 Kč; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – 
Povodí Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 
70890013, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 2334/20, p. č. 2231/43, 
p. č. 2231/41, p. č. 2231/40 v k. ú. Rajnochovice, strpět ve prospěch každého 
vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označené jako silnice č. III/01866) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 
opěrné stěny včetně kamenného záhozu, na služebných pozemcích p. č. 2334/20, 
p. č. 2231/43, p. č. 2231/41, p. č. 2231/40 v k. ú. Rajnochovice, v rozsahu 
stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické 
či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, 
údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně 
jejích součástí a příslušenství, mj. i opěrné zdi, včetně kamenného záhozu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu jejíž výše bude 
stanovená v souladu s cenovým předpisem budoucího povinného, který určuje 
cenu za 1 m2, výše náhrady za služebnost bude tedy stanovena jako násobek ceny 
za 1 m2 dle cenového předpisu budoucího povinného, platného pro kalendářní rok, 
v němž bude smlouva uzavírána, a rozsahu služebnosti dle geometrického plánu, 
včetně příslušného ochranného pásma, minimálně však 5.000 Kč + DPH; 
  
  
II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené v části I. v bodě 1. až 3. 
tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí do vlastnictví 
Zlínského kraje;  
  
  
III. zrušit usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 13.09.2021, č. 
0163/Z06/21, část schvaluje bod č. 2; 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/31 

 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 
2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 
strpět: 
- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 
č. 3247/1, v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 
geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč včetně 
DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 
strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 
pozemcích p. č. 3549/23, p. č. 3549/24, p. č. 3635/2 v k. ú. Drnovice u Valašských 
Klobouk, dále kabelový pilíř včetně uzemnění na pozemku p. č. 3549/23 v k. ú. 
Drnovice u Valašských Klobouk, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 
geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 
údržbou a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabelového vedení NN, 
kabelového pilíře včetně uzemnění, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 12.07.2021, č. 0549/R18/21, část schvaluje 
bod č. 4. 

 
 

14 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0757/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 
výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Oldřichovice a k. ú. Oldřichovice u 
Napajedel: 
- p. č. 1155, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lípa a k. ú. Lípa nad Dřevnicí: 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/31 

- p. č. 726/16, ostatní plocha, o výměře 203 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slavičín: 
- p. č. 4496/6, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kněžpole a k. ú. Kněžpole 
u Uherského Hradiště: 
- p. č. 2753/311, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Všemina: 
- p. č. 2337/46, ostatní plocha, o výměře 1537 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Pašovice a k. ú. Pašovice na 
Moravě: 
- p. č. 1961/10, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1974/3, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 1187/111, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 1684/114, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velehrad: 
- p. č. 1803, ostatní plocha, o výměře 333 m2, 
- p. č. 1941, ostatní plocha, o výměře 1853 m2, 
zapsaných na LV č. 10002 od ČR - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha3, IČO 01312774; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Brumov-Bylnice a k. ú. Sidonie: 
- p. č. 6129/80, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaného na LV č. 10002 od ČR - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha3, IČO 01312774;  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vlčnov: 
- p. č. 4558/22, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Vlčnov, č. p. 124, 687 61 Vlčnov, 
IČO 00291561; 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/31 

  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Rokytnice a k. ú. Rokytnice 
u Slavičína: 
- p. č. 2237/8, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 2237/9, ostatní plocha, o výměře 63 m2, 
- p. č. 2238/17, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 2293, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Rokytnice, č. p. 58, 763 21 Rokytnice, IČO 
70805202; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Drnovice a k. ú. Drnovice 
u Valašských Klobouk: 
- p. č. 14/3, zahrada, o výměře 59 m2, 
- p. č. 15/2, trvalý travní porost, o výměře 37 m2, 
- p. č. 3643/23, ostatní plocha, o výměře 181 m2, 
- p. č. 3652/15, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 3684/75, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Drnovice, č. p. 113, 763 25 Drnovice, IČO 
00557889; 
  
13. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Košíky: 
- p. č. 1180/1, ostatní plocha, o výměře 41694 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Košíky, č. p. 172, 687 04 Košíky, IČO 
00542377; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Koryčany: 
- p. č. 2/16, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
15. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kroměříž k. ú. Zlámanka: 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 1211/32, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaného na LV č. 150 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
16. odděleného z původního pozemku p. č. 658 geometrickým plánem č. 288–
146/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec  
a k. ú. Blazice: 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 658/3, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
17. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 6133/2, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
zapsaného na LV č. 10002 od ČR - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774; 
  
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/31 

18. odděleného z původního pozemku p. č. 3769/1 geometrickým plánem č. 1666-
1091/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Liptál: 
- p. č. 3769/1, ostatní plocha, o výměře 3022 m2, 
od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Újezd a k. ú. Újezd u Valašských 
Klobouk: 
a) 
- p. č. 4878/57, ostatní plocha, o výměře 17 m2,  
zapsaného na LV č. 232 od ***, za cenu ve výši 1.020 Kč;  
b) 
- p. č. 4878/59, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 4878/63, ostatní plocha, o výměře 160 m2, 
- p. č. 4878/66, ostatní plocha, o výměře 176 m2, 
- p. č. 4878/68, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
zapsaných na LV č. 233 od ***, za cenu ve výši 27.540 Kč;  
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slušovice: 
- p. č. 345/23, ostatní plocha, o výměře 23 m2,  
zapsaného na LV č. 630 od ***, za cenu ve výši 1.380 Kč;  
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ludkovice: 
a) 
- p. č. 1276/3, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 1276/4, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 1276/5, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1277/3, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 1302/4, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 1302/5, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných na LV č. 282 od ***, za cenu ve výši 8.400 Kč;  
b) 
- p. č. 1280/2, ostatní plocha, o výměře 16 m2,  
zapsaného na LV č. 832 od ***, za cenu ve výši 960 Kč;  
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice: 
a) 
- p. č. 5466/48, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
zapsaného na LV č. 861 od ***, za cenu ve výši 4.500 Kč;  
b) 
- p. č. 5466/10, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
zapsaného na LV č. 1259 od ***, za cenu ve výši 2.400 Kč;  
c) 
- p. č. 5437/121, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 5466/33, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 5466/50, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
zapsaných na LV č. 727 od ***, za cenu ve výši 7.580 Kč; 
  



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/31 

5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Částkov: 
- p. č. 1354/97, ostatní plocha, o výměře 114 m2, 
zapsaného na LV č. 33 od ***, za cenu ve výši 6.840 Kč;  
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Újezdec a k. ú. Újezdec 
u Osvětiman: 
- p. č. 2007/21, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
zapsaného na LV č. 452 od ***, za cenu ve výši 5.300 Kč;  
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedakonice: 
- p. č. 1969/48, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
zapsaného na LV č. 434 od ***, za cenu ve výši 3.360 Kč;  
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského 
Brodu:  
a) 
- p. č. 6327/31, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 
zapsaného na LV č. 661 od ***, za cenu ve výši 5.700 Kč;  
b) 
- p. č. 6327/61, ostatní plocha, o výměře 87 m2, 
zapsaného na LV č. 108 od ***, za cenu ve výši 8.700 Kč; 
c) 
- p. č. 6327/85, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
zapsaného na LV č. 1305 od ***, za cenu ve výši 5.400 Kč; 
d) 
- p. č. 6296/102, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 6296/170, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 6296/181, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 6327/57, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaných na LV č. 1544 od ZEMASPOL Uherský Brod a.s., se sídlem 
U Korečnice 1770, 688 01 Uherský Brod, IČO 25509985, za cenu ve výši 8.000 
Kč; 
e) 
- p. č. 6327/47, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 6327/89, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
zapsaných na LV č. 605 od ZEMASPOL Uherský Brod a.s., se sídlem U Korečnice 
1770, 688 01 Uherský Brod, IČO 25509985, a od Zemědělského podílnického 
družstva Nezdenice, družstvo, se sídlem Nezdenice č. p. 237, 687 32 Nezdenice, 
IČO 47906120, za cenu ve výši 5.600 Kč; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu ve výši 3.452 Kč; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8381/8, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
zapsaného na LV č. 651 od ***, za cenu ve výši 1.440 Kč; 
  



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/31 

11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Karolinka: 
- p. č. 2899/2, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 2901/2, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
- p. č. 2901/3, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 2902/2, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
- p. č. 2907/2, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 2908/2, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 2909/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 2919/5, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 2919/6, ostatní plocha, o výměře 422 m2, 
zapsaných na LV č. 1540 od Páté lesní, a.s., se sídlem Na konečné 39/7, 142 00 
Praha 4 – Písnice, IČO 26472791, za cenu ve výši 39.420 Kč; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Halenkov: 
- p. č. 6016/104, ostatní plocha, o výměře 359 m2, 
- p. č. 6016/107, ostatní plocha, o výměře 254 m2, 
- p. č. 6016/108, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 
- p. č. 6016/114, ostatní plocha, o výměře 200 m2, 
zapsaných na LV č. 2517 od HORNÍ LÁNY, s.r.o., se sídlem Jungmannova 
1337/28, 697 01 Kyjov, IČO 02180146, za cenu ve výši stanovené rozhodnutím o 
vyvlastnění; 
  
  
II. předat nemovité věci: 
- uvedené v částech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 
Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
  
  
III. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0027/Z02/20 ze dne 14. 12. 2020 - část schvaluje, bod A. 21. 

 
 

15 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0758/R25/21 s c h v a l u j e  

 záměry  
  
A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 
veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemků 
- p. č. 300/5, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 300/6, ostatní plocha, o výměře 792 m2, 
- p. č. 300/7, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
- p. č. 300/8, ostatní plocha, o výměře 398 m2, 
- p. č. 300/9, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 300/10, ostatní plocha, o výměře 209 m2, 
- p. č. 300/11, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/31 

- p. č. 300/12, ostatní plocha, o výměře 844 m2, 
- p. č. 336/2, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 347 pro obec a k. ú. Ludslavice; 
  
2. pozemku  
- p. č. 3141/7, o výměře 5 838 m2,  
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1656 pro obec a k. ú. Prostřední 
Bečva; 
  
3. stavby  
- tělesa pozemní komunikace III/4837, v délce 0,254 km, ve staničení 9,559 – 
9,813 (od točny autobusů po hranici okresů) včetně jejích součástí a příslušenství, 
umístěnou na pozemcích p. č. 3141/7 a p. č. 2999/17, oba ostatní plocha v k. ú. 
Prostřední Bečva; 
  
  
  
B. úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 
součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 
  
1. pozemku 
- p. č. 2015/5, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 415 pro obec a k. ú. Lutopecny; 
  
2. pozemku 
- p. č. 509/5, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 1862 pro obec Lípa a k. ú. Lípa nad Dřevnicí; 
  
3. pozemku 
- p. č. 2051/95 ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 2051/73 geometrickým plánem č. 730-
26/2021 pro obec Kelč a k. ú. Kelč – Nové Město. 

 
 

16 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0759/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že 
veškeré náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 4548/17, ostatní plocha, o výměře 13 m2, odděleného z p. č. 4548/1, 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/31 

- p. č. 4548/18, ostatní plocha, o výměře 52 m2, odděleného z p. č. 4548/1, 
- p. č. 4548/19, ostatní plocha, o výměře 5 m2, odděleného z p. č. 4548/1, 
- p. č. 4548/20, ostatní plocha, o výměře 7 m2, odděleného z p. č. 4548/1, 
- p. č. 4548/21, ostatní plocha, o výměře 9 m2, odděleného z p. č. 4548/16, 
geometrickým plánem č. 1799-151/2021, ověřeným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vlčnov, do 
vlastnictví obce Vlčnov, č. p. 124, 687 61 Vlčnov, IČO 00291561; 
  
2. pozemků 
- p. č. 579/27, ostatní plocha, o výměře 111 m2, 
- p. č. 579/28, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 105 pro obec a k. ú. Haluzice, do 
vlastnictví obce Haluzice, č. p. 19, 763 24 Haluzice, IČO 00837288; 
  
3. pozemků 
- p. č. 2207/4, ostatní plocha, o výměře 1264 m2, 
- p. č. 2207/5, ostatní plocha, o výměře 669 m2, 
- p. č. 2207/6, ostatní plocha, o výměře 2070 m2, 
- p. č. 2207/7, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 2237/10, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 
- p. č. 2237/11, ostatní plocha, o výměře 834 m2, 
- p. č. 2237/12, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 264 pro obec Rokytnice a k. ú. 
Rokytnice u Slavičína, do vlastnictví obce Rokytnice, č. p. 58, 763 21 Rokytnice, 
IČO 70805202; 
  
4. pozemků 
- p. č. 3652/5, ostatní plocha, o výměře 456 m2, 
- p. č. 3652/7, ostatní plocha, o výměře 391 m2, 
- p. č. 3652/12, ostatní plocha, o výměře 104 m2, 
- p. č. 3652/16, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 3652/29, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 3652/31, ostatní plocha, o výměře 165 m2, 
- p. č. 3652/54, ostatní plocha, o výměře 293 m2, 
- p. č. 3652/56, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 3684/76, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 3728/2, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 3728/6, ostatní plocha, o výměře 406 m2, 
- p. č. 3728/11, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 3728/15, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 3728/16, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 3728/17, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 318 pro obec Drnovice a k. ú. 
Drnovice u Valašských Klobouk, do vlastnictví obce Drnovice, č. p. 113, 763 25 
Drnovice, IČO 00557889; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 
převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 2511/16, ostatní plocha, o výměře 8 m2,, 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/31 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 60 pro obec Bojkovice a k. ú. Bzová u Uherského Brodu, do 
rovnodílného podílového spoluvlastnictví ***, bytem *** a ***, bytem ***, za kupní 
cenu 480 Kč; 
  
2. pozemků 
- p. č. 2511/17, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 2511/18, ostatní plocha, o výměře 9m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 60 pro obec Bojkovice a k. ú. Bzová u Uherského Brodu, do 
výlučného vlastnictví ***, bytem ***, za kupní cenu 4.800 Kč; 
  
3. pozemků 
- p. č. 15528/32, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 15528/33, ostatní plocha, o výměře 4m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí, do výlučného vlastnictví ***, 
bytem ***, za kupní cenu 1.620 Kč; 
  
4. pozemků 
- p. č. 16256/21 ostatní plocha, o výměře 152 m2, 
- p. č. 16256/22 ostatní plocha, o výměře 118 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 16256/20 geometrickým plánem č. 2165-
70769/2021 pro obec a k. ú. Huslenky, do společného jmění manželů ***, bytem 
***, za kupní cenu 15.309 Kč. 

 
 

17 Řídící jednotka Evropské investiční banky (EIB) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0760/R25/21 o d v o l á v á  

 Ing. Libora Pecháčka z funkce člena Řídící jednotky "Projektu infrastruktury ve 
Zlínském kraji" ke dni 04.10.2021; 

 j m e n u j e  

 Ing. Mojmíra Nováka jako člena Řídící jednotky "Projektu infrastruktury ve 
Zlínském kraji" s účinností od 05.10.2021. 

 
 

18 Úprava příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0761/R25/21 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0182/2021, dle přílohy č. 0865-21-P02; 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/31 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0013/2021, dle 
přílohy č. 0865-21-P03. 

 
 

19 Změna č. 3 Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje na 
období 2020-2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0762/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Změnu č. 3 Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje na období 
2020-2025, dle přílohy č. 0867-21-P01. 

 
 

20 Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů na rok 2021 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0763/R25/21 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz na rok 2021 o 20.000.000 Kč na celkovou výši 
261.081.831,06 Kč u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 0852-21-P01; 
  
2. navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2021 o 40.213.611 Kč 
na celkovou výši 291.613.611 Kč a navýšení závazného objemu prostředků na 
ostatní osobní náklady na rok 2021 o 1.785.068 Kč na celkovou výši 17.285.068 
Kč u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 
62182137, dle přílohy č. 0852-21-P02. 

 
 

21 Energetická agentura ZK - dodatek ke smlouvě o dotaci, Pověření k 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0764/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. schválit dodatek č.1 ke smlouvě o dotaci D/4288/2020/STR mezi Zlínským 
krajem a Energetickou agenturou Zlínského kraje o.p.s., IČO 27688313, se sídlem 
Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, dle přílohy č. 0856-21-P01; 
2. schválit Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi 
Zlínským krajem a Energetickou agenturou Zlínského kraje o.p.s., IČO 27688313, 
se sídlem Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, dle přílohy 0856-21-P02. 

 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/31 

22 Projekt Regionální poradenské centrum SK-CZ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0765/R25/21 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 2 Projektového rámce projektu "Regionální poradenské centrum SK-
CZ", dle přílohy č. 0858-21-P02; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0194/2021, dle přílohy č. 0858-21-P03; 

 s o u h l a s í  

 s Rozhodnutím č. 1 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
na spolufinancování projektu realizovaného v rámci Programu Interreg V-A 
Slovenská republika - Česká republika vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj v 
rámci Programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika na projekt 
Regionální poradenské centrum SK-CZ, registrační číslo NFP304030V861, ve 
znění přílohy č. 0858-21-P05. 

 
 

23 Individuální podpora 2021 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0766/R25/21 s c h v a l u j e  

 A) rozpočtové opatření č. RZK/0189/2021, dle přílohy č. 0850-21-P01; 
  
B) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 
SPORT) v členění: 
  
1. Tělocvičná jednota Sokol Valašské Meziříčí, IČO 60042311, se sídlem Sokolská 
124/38, 757 01 Valašské Meziříčí, ve výši 180.000 Kč na projekt Rekonstrukce 
sportovně – závodních prostorů Sokolovny ve Valašském Meziříčí a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0850-21-P04; 
  
2. KST Zlín, z.s., IČO 49157523, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve výši 
120.000 Kč na projekt Nový herní povrch v herně stolního tenisu ve Zlíně na 
Podvesné a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle 
přílohy č. 0850-21-P05. 

 
 

24 Školství - dotace ze státního rozpočtu - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0767/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstva pro 
místní rozvoj dle úpravy rozpočtu, rozhodnutí a osvědčení uvedených v příloze č. 
0830-21-P02; 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/31 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0187/2021 dle přílohy č. 0830-21-P01. 

 
 

25 Školství - fondy investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0768/R25/21 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 
Zlínským krajem na rok 2021: 
a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola Horní Lideč 130, se sídlem 
Horní Lideč č. p. 130, 756 12 Horní Lideč, IČO 48739235, dle přílohy č. 0832-21-
P02; 
b) změnu č. 3 příspěvkové organizace Obchodní akademie Kroměříž, se sídlem 
Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 63458730, dle přílohy č. 0832-21-P03; 
c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium, Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 
1069, 755 01 Vsetín, IČO 00843351, dle přílohy č. 0832-21-P04; 
d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. X. Richtera 
Holešov, se sídlem Bezručova 675/7, 769 01 Holešov, IČO 63414937, dle přílohy 
č. 0832-21-P05. 

 
 

26 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2021 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0769/R25/21 s c h v a l u j e  

 a) navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 
přílohy č. 0835-21-P02; 
b) rozpočtové opatření č. RZK/0188/2021, dle přílohy č. 0835-21-P04. 

 
 

27 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0770/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací Zlínského kraje: 
1. dodatek č. 9, Základní škola a Mateřská škola Valašské Meziříčí, Křižná 782, 
IČO 70238928, dle přílohy č. 0829-21-P01; 
2. dodatek č. 7, Základní škola Čtverka, Uherský Brod, IČO 60371714, dle přílohy 
č. 0829-21-P02. 

 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/31 

 

28 Školství - jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ při zdravotnickém zařízení 
Kroměříž 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0771/R25/21 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy při zdravotnickém zařízení 
Kroměříž, IČO 70842884, ve složení: předseda komise - PhDr. Stanislav Minařík, 
členové komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., MUDr. Olga Sehnalová, MBA, 
Mgr. Jana Gavendová, Mgr. Marek Hajžman, Mgr. Milan Vaculík, Mgr. Jitka 
Pomykalová, Mgr. Stanislava Fojtová. 

 
 

29 Projekt "Obědy do škol ve Zlínském kraji V" - dodatek č. 1 partnerské 
smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0772/R25/21 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci 
projektu "Obědy do škol ve Zlínském kraji V", č. D/1494/2021/PŘ, realizovaného na 
základě výzvy č. 30_21_011 z Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci, mezi Zlínským krajem a Mateřskou školou, Uherský Brod, Svatopluka 
Čecha 1528, okres Uherské Hradiště, IČO 70991910, dle příloh č. 0828-21-P01 a 
č. 0828-21-P02. 

 
 

30 Školství - dotační projekty 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0773/R25/21 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1737/150/02/21 – 01/09/21 příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a 
přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na akci "Nákup učebních pomůcek V" dle 
přílohy č. 0831-21-P02;  
  
2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Střední 
škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, nábřeží Dukelských 
hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0831-
21-P03; 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/31 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0193/2021 dle přílohy č. 0831-21-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu "Gymnázium L. Jaroše Holešov - 
Realizace úspor energie - OPŽP", příspěvkové organizace Gymnázium Ladislava 
Jaroše Holešov, Palackého 524/37, 769 01 Holešov, IČO 47935774, dle přílohy č. 
0831-21-P05. 

 
 

31 IKAP II - změny projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0774/R25/21 s c h v a l u j e  

 1. dodatky investičních záměrů: 
a) dodatek č. 2 investičního záměru č. 1700/150/10/20-02/09/21 na realizaci akce 
"Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město – dodávka strojů a zařízení", 
pro příspěvkovou organizaci Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, se 
sídlem Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790, dle přílohy č. 0825-
21-P02; 
b) dodatek č. 2 investičního záměru č. 1694/150/10/20-02/08/21 na realizaci akce 
"Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Kroměříž – dodávka strojů a 
zařízení", pro příspěvkovou organizaci Střední škola – Centrum odborné přípravy 
technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, 
dle přílohy č. 0825-21-P03; 
  
2. změny plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2021: 
a) změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2021 příspěvkové 
organizace Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, se sídlem 
Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790, dle přílohy č. 0825-21-
P04; 
b) změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2021 příspěvkové 
organizace Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, se 
sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, dle přílohy č. 0825-21-
P05; 
  
3. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 
kraje, v rámci projektu "Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
pro území Zlínského kraje II", pro: 
a) Střední odbornou školu a Gymnázium Staré Město, IČO 60371790, dle přílohy 
č. 0825-21-P06; 
b) Střední školu – Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, IČO 00568945, 
dle přílohy č. 0825-21-P07. 

 
 
 
 
 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/31 

 

32 Kultura - dotace MK ČR, změna závazných ukazatelů, změna plánu tvorby a 
použití fondu investic na rok 2021 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0775/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelové dotace z Ministerstva kultury ČR z Veřejné informační služby 
knihoven pro příspěvkovou organizaci Krajská knihovna Františka Bartoše ve 
Zlíně, IČO 70947422, ve výši 37.000 Kč (z toho neinvestiční část 22.000 Kč), dle 
přílohy č. 0826-21-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0183/2021, dle přílohy č. 0826-21-P06; 
2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkové organizace Krajská knihovna 
Františka Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, dle přílohy č. 0826-21-P03; 
3. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady na rok 
2021 příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, dle přílohy č. 
0826-21-P04; 
4. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2021 příspěvkové 
organizace Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, dle 
přílohy č. 0826-21-P02. 

 
 

33 Kultura - finanční dar za mimořádný přístup k ochraně kulturního dědictví 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0776/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje poskytnout finanční dar ve výši 145.000 Kč za 
mimořádný přístup k ochraně kulturního dědictví v souvislosti s náhodným 
archeologickým nálezem panu Tomáši Melichovi, bytem *** a uzavřít darovací 
smlouvu dle návrhu uvedeného v příloze č. 0869-21-P02. 

 
 

34 Kultura - Ocenění PRO AMICIS MUSAE 2021 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0777/R25/21 u d ě l u j e  

 ocenění "PRO AMICIS MUSAE 2021" za významný a podstatný přínos kulturnímu 
rozvoji regionu, dle přílohy č. 0827-21-P02; 
 
 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/31 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč, dle přílohy č. 0827-21-P04; 
b) poskytnutí věcného daru – skleněné plastiky v hodnotě 8.500 Kč, dle přílohy č. 
0827-21-P05. 

 
 

35 Školství - platový a mzdový výměr ředitelů p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0778/R25/21 s t a n o v u j e  

 1) s účinností od 01.11.2021 plat řediteli Základní umělecké školy Zlín - 
Malenovice, IČO 46310983, dle přílohy č. 0834-21-P01, 
  
2) s účinností od 01.11.2021 mzdu řediteli Plavecké školy Uherské Hradiště, IČO 
48489573, dle přílohy č. 0834-21-P02. 

 
 

36 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy I – pachtovní smlouvy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0779/R25/21 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatků č. 1 pachtovních smluv mezi Zlínským krajem a: 
a.) Františkem Janalíkem, se sídlem Holešov, Všetuly, 6. května 21, PSČ 769 01, 
IČO 66596319, dle přílohy č. 0839-21-P02 až č. 0839-21-P04; 
b.) Františkem Janalíkem, se sídlem Holešov, Všetuly, 6. května 21, PSČ 769 01, 
IČO 66596319, dle přílohy č. 0839-21-P05 až č. 0839-21-P07; 
c.) společností MARTINICE, a. s., se sídlem č. p. 205, PSČ 769 01 Martinice, IČO 
25331001, dle přílohy č. 0839-21-P14 až č. 0839-21-P16; 
  
2. uzavření dodatků č. 2 pachtovních smluv mezi Zlínským krajem a: 
a.) společností Farma Holešov s. r. o., se sídlem Holešov, Bořenovská 1356/11, 
PSČ 769 01, IČO 46993851, dle přílohy č. 0839-21-P08 až č. 0839-21-P10; 
b.) společností MARTINICE, a. s., se sídlem č. p. 205, PSČ 769 01 Martinice, IČO 
25331001, dle přílohy č. 0839-21-P11 až č. 0839-21-P13; 
c.) společností SALIX MORAVA a. s., se sídlem Horní Moštěnice, Revoluční 30, 
PSČ 751 17, IČO 25380893, dle přílohy č. 0839-21-P17 až č. 0839-21-P21; 
d.) Oldřichem Mičolou, se sídlem Holešov, Žopy 138, PSČ 769 01, IČO 42601266, 
dle přílohy č. 0839-21-P22 až č. 0839-21-P24; 
e.) Josefem Matulou, se sídlem Martinice 190, PSČ 769 01, IČO 46907360, dle 
přílohy č. 0839-21-P25 až č. 0839-21-P28; 
f.) Ing. Jiřím Horákem, se sídlem Martinice 130, PSČ 769 01, IČO 42601738, dle 
přílohy č. 0839-21-P29 až č. 0839-21-P31; 
  
3. dohodu o ukončení Pachtovní smlouvy č. O/0030/2015/KORA ze dne 
08.06.2015 ve znění dodatku č. 5 ze dne 04.10.2019 uzavřenou mezi Zlínským 
krajem a Františkem Janalíkem, se sídlem Holešov, Všetuly, 6. Května 21, PSČ 
769 01, IČO 66596319, dle přílohy č. 0839-21-P32;  



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/31 

  
4. dohodu o ukončení Pachtovní smlouvy č. O/0035/2015/KORA ze dne 
08.06.2015 č. O/0035/2015/KORA ve znění dodatku č. 1 ze dne 04.10.2019 
uzavřenou mezi Zlínským krajem a Ing. Mojmírem Stískalem, se sídlem Třebětice 
64,769 01, IČO 62150693, dle přílohy č. 0839-21-P33; 
  
5. Rozpočtové opatření č. RZK/0192/2021, dle přílohy č. 0839-21-P35. 

 
 

37 SPZ Holešov – majetkoprávní vztahy II – záměry pachtů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0780/R25/21 s c h v a l u j e  

 1. záměr pachtu nemovité věci ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech součástí 
a příslušenství, a to části pozemku p. č. 2760/111, ostatní plocha, o výměře 30 109 
m2, zapsaného na listu vlastnictví č. 1590 v k. ú. a obci Holešov, dle situace v 
příloze č. 0840-21-P02; 
  
2. záměr pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech 
součástí a příslušenství, a to (části) pozemků: 
- p. č. 2760/47, ostatní plocha, o výměře 8 873 m2, 
- p. č. 2760/90, ostatní plocha, o výměře 147 814 m2, 
- p. č. 2760/30, ostatní plocha, o výměře 28 742 m2, 
- p. č. 2341/4, orná půda, o výměře 3 004 m2, 
- p. č. 2567/2, ostatní plocha, o výměře 159 m2, 
- p. č. 2553/1, orná půda, o výměře 414 m2, 
- p. č. 2760/31, ostatní plocha, o výměře 12 496 m2, 
- p. č. 2760/58, ostatní plocha, o výměře 386 m2, 
všechny zapsány na listu vlastnictví č. 1590 v k. ú. a obci Holešov, dle situace v 
příloze č. 0840-21-P03; 
  
3. záměr pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech 
součástí a příslušenství, a to (části) pozemků: 
- p. č. 430, orná půda, o výměře 45 767 m2, 
- p. č. 493/4, orná půda, o výměře 19 076 m2, 
- p. č. 493/6, orná půda, o výměře 4 142 m2, 
všechny zapsány na listu vlastnictví č. 3558 v k. ú. Všetuly a obci Holešov, dle 
situace v příloze č. 0840-21-P04; 
  
4. záměr pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech 
součástí a příslušenství, a to (části) pozemků: 
- p. č. 2760/96, ostatní plocha, o výměře 9 556 m2, 
- p. č. 2339/1, ostatní plocha, o výměře 327 m2, 
- p. č. 2760/40, ostatní plocha, o výměře 7 311 m2, 
- p. č. 2341/3, ostatní plocha, o výměře 24 931 m2, 
- p. č. 2341/1, orná půda, o výměře 5 662 m2, 
- p. č. 2341/2, ostatní plocha, o výměře 777 m2, 
- p. č. 3704/2, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 
- p. č. 2241/16, orná půda, o výměře 73 422 m2, 
- p. č. 2243/1, orná půda, o výměře 10 822 m2, 
- p. č. 2760/44, ostatní plocha, o výměře 1 527 m2, 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/31 

všechny zapsány na listu vlastnictví č. 1590 v k. ú. a obci Holešov, dle situace v 
příloze č. 0840-21-P05; 
  
- p. č. 147/5, ostatní plocha, o výměře 10 718 m2, zapsaného na listu vlastnictví č. 
339 v k. ú. a obci Zahnašovice, dle situace v příloze č. 0840-21-P05; 
  
  
5. záměr pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech 
součástí a příslušenství, a to (části) pozemků: 
- p. č. 2760/1, ostatní plocha, o výměře 60 431 m2 zapsaného na listu vlastnictví č. 
1590 v k. ú. a obci Holešov, dle situace v příloze č. 00840-21-P06; 
  
- p. č. 147/1, ostatní plocha, o výměře 311 099 m2, 
- p. č. 147/11, ostatní plocha, o výměře 6 825 m2, 
- p. č. 147/9, ostatní plocha, o výměře 32 212 m2,  
- p. č. 147/14, ostatní plocha, o výměře 6 069 m2, 
- p. č. 147/16, ostatní plocha, o výměře 3 928 m2, 
- p. č. 147/19, ostatní plocha, o výměře 4 226 m2, 
všechny zapsány na listu vlastnictví č. 339 v k. ú. a obci Zahnašovice, dle situace v 
příloze č. 0840-21-P06, 
  
- p. č. 447/1, ostatní plocha, o výměře 83 316 m2, 
- p. č. 474/6, ostatní plocha, o výměře 90 m2, 
- p. č. 474/74, orná půda, o výměře 615 m2, 
- p. č. 474/38, ostatní plocha, o výměře 219 m2, 
- p. č. 474/16, orná půda, o výměře 1 833 m2, 
- p. č. 474/14, orná půda, o výměře 747 m2, 
- p. č. 474/62, ostatní plocha, o výměře 296 m2, 
- p. č. 474/25, orná půda, o výměře 6 284 m2, 
- p. č. 477/1, orná půda, o výměře 1 674 m2, 
- p. č. 477/28, ostatní plocha, o výměře 426 m2, 
- p. č. 477/11, orná půda, o výměře 40 m2, 
- p. č. 477/17, ostatní plocha, o výměře 187 m2, 
všechny zapsány na listu vlastnictví č. 3558 v k. ú. Všetuly a obci Holešov, dle 
situace v příloze č. 0840-21-P06; 
  
6. záměr pachtu nemovité věci ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech součástí 
a příslušenství, a to části pozemku p. č. 477/13, orná půda, o výměře 502 m2, 
zapsaného na listu vlastnictví č. 3558 v k. ú. Všetuly a obci Holešov, dle situace v 
příloze č. 0840-21-P07. 
  
7. záměr nájmu nemovité věci ve vlastnictví Zlínského kraje včetně všech součástí 
a příslušenství, a to části pozemku p. č. 2760/90, ostatní plocha, o výměře 1 186 
m2, zapsaného na listu vlastnictví č. 1590 v k. ú. a obci Holešov, dle situace v 
příloze č. 0840-21-P08. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/31 

38 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy III - záměry prodeje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0781/R25/21 s c h v a l u j e  

 záměry prodeje nemovitých věcí včetně všech jejich součástí a příslušenství ve 
vlastnictví Zlínského kraje, a to: 
  
1. pozemku p. č. 2760/159, ostatní plocha o výměře 25 000 m2, odděleného z 
pozemku p. č. 2760/1, ostatní plocha o výměře 368 439 m2 v k. ú. Holešov, obci 
Holešov, podle geometrického plánu č. 2720-255/2021, přílohy č. 0841-21-P02; 
  
2. pozemku p. č. 2760/160, ostatní plocha o výměře 13 706 m2, odděleného z 
pozemku p. č. 2760/111, ostatní plocha o výměře 91 490 m2, v k. ú. Holešov, obci 
Holešov, podle geometrického plánu č. 2728-280/2021, přílohy č. 0841-21-P05; 
  
3. pozemku p. č. 2760/161, ostatní plocha o výměře 6 996 m2, odděleného z 
pozemku p. č. 2760/111, ostatní plocha o výměře 91 490 m2, v k. ú. Holešov, obci 
Holešov, podle geometrického plánu č. 2728-280/2021, přílohy č. 0841-21-P05; 
  
4. pozemku p. č. 2760/162, ostatní plocha o výměře 7 943 m2, odděleného z 
pozemku p. č. 2760/1, ostatní plocha o výměře 368 439 m2, v k. ú. Holešov, obci 
Holešov, podle geometrického plánu č. 2729-281/2021, přílohy č. 0841-21-P09, a 
pozemku p. č. 147/51, ostatní plocha o výměře 62 060 m2, odděleného z pozemků 
p. č. 147/1, ostatní plocha o výměře 404 687 m2, p. č. 147/11, ostatní plocha o 
výměře 6 825 m2 a p. č. 147/9, ostatní plocha o výměře 32 212 m2 v k. ú. 
Zahnašovice, obci Zahnašovice, podle geometrického plánu č. 297-281/2021, 
přílohy č. 0841-21-P10; 
  
5. pozemku p. č. 2341/35, ostatní plocha o výměře 16 209 m2, odděleného z 
pozemků p. č. 2341/2, ostatní plocha o výměře 891 m2, p. č. 2341/3, ostatní plocha 
o výměře 24 931 m2, p. č. 2760/40, ostatní plocha o výměře 61 840 m2 a p. č. 
3704/2, ostatní plocha o výměře 8 701 m2 v k. ú. Holešov, obci Holešov, podle 
geometrického plánu č. 2719-254/2021, přílohy č. 0841-21-P13, a pozemku p. č. 
2241/31, orná půda o výměře 8 326 m2, odděleného z pozemku p. č. 2241/16, orná 
půda o výměře 322 780 m2, v k. ú. Holešov, obci Holešov, podle geometrického 
plánu č. 2719-254/2021, přílohy č. 0841-21-P13. 

 
 

39 Správa majetku -  p. Sonntag, dodatek nájemní smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0782/R25/21 s c h v a l u j e  

 a) uzavření dodatku č. 6 k nájemní smlouvě č. O/0260/2014/EKO ze dne 
24.11.2014 na pronájem nemovité věci, a to pozemku p. č. st. 2028, zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, zapsaného v katastru 
nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 
na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště mezi pronajímatelem Zlínským 
krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, a Zdeňkem Sonntagem, 
IČO 46176080, ***687 06, kterým se prodlužuje doba nájmu do 31.12.2025, dle 
přílohy č. 0838-21-P02,  



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/31 

  
b) rozpočtové opatření č. RZK/0191/2021, dle přílohy č. 0838-21-P04. 

 
 

40 Kultura - zmocnění pro výkon inženýrské činnosti při zpracování studie 
„Rekonstrukce Čiperovy vily – zpracování studie“, změna investičního 
příspěvku 14|15 BAŤŮV INSTITUT, p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0783/R25/21 z m o c ň u j e  

 Ing. arch. Pavla Mudříka, se sídlem Úzká 573, 760 01 Zlín, IČO 18157386, k 
provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem inženýrské činnosti při 
projektové přípravě (studii) „Rekonstrukce Čiperovy vily – zpracování studie", dle 
přílohy č. 0836-21-P01; 

 r u š í  

 část usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 20.09.2021 č. 0729/R24/21 – část 
schvaluje, bod 3, kterým Rada Zlínského kraje schválila snížení investičního 
příspěvku o 304.000 Kč na celkovou částku 876.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 
na rok 2021 příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, se sídlem Vavrečkova 
7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na přípravu a realizaci akce „14|15 BAŤŮV 
INSTITUT – obnova systému MaR B 14 a 15 – 1. část – upgrade systému“, dle 
přílohy č. 0791-21-P04; 

 s c h v a l u j e  

 snížení investičního příspěvku o 304.000 Kč na celkovou částku 865.000 Kč z 
rozpočtu Zlínského kraje na rok 2021 příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, 
se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na přípravu a realizaci 
akce „14|15 BAŤŮV INSTITUT – obnova systému MaR B 14 a 15 – 1. část – 
upgrade systému“, dle přílohy č. 0836-21-P02. 

 
 

41 Sociální služby -  Dodatek smlouvy o dílo - DC Zlín – ZDVOP Zlín - Mladcová 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0784/R25/21 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem Tomáše 
Bati 21, 761 90, IČO 70891320, a dodavatelem FAKO spol. s r. o., se sídlem 
Kotojedská 2588, 767 01 Kroměříž, IČO 18188711, dle přílohy č. 0837-21-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/31 

 

43 Školství - dodatek IZ, závěrečná zpráva, úprava financování akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0785/R25/21 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru č. 1748/150/04/21 - 01/09/21 akce "SPŠP - 
COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 1. etapa", dle přílohy č. 0842-21-P02; 
2. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2021 příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola Zlín se sídlem Třída Tomáše Bati 4187, 760 
01 Zlín, IČO 00559482, dle přílohy č. 0842-21-P03; 
3. snížení investičního příspěvku o 755.000 Kč na celkovou částku 17.635.000 Kč 
a navýšení účelového příspěvku na provoz o 755.000 Kč na celkovou částku 
1.872.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná 
Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, k akci "SŠZP Rožnov pod Radhoštěm – 
rekonstrukce zdravotechnických rozvodů a elektroinstalace – 1. etapa" dle přílohy 
č. 0842-21-P04; 
4. rozpočtové opatření č. RZK/0190/2021, dle přílohy č. 0842-21-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu dokončené investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
"SPŠ Zlín - rekonstrukce sportovišť, zázemí a parkoviště - 1. etapa", dle přílohy 
č.0842-21-P06 

 
 

44 Veřejná zakázka "SPŠP-COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 1. etapa" - 
schválení výběru dodavatele stavebních prací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0786/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „SPŠP–
COP Zlín – rekonstrukce domova mládeže 1. etapa“ a protokoly z jednání 
hodnoticí komise, dle příloh č. 0844-21-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele MANAG, a. s., se sídlem Zarámí 92, 760 01 Zlín, IČO 
47906898; 
2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MANAG, a. s., se sídlem Zarámí 92, 760 
01 Zlín, IČO 47906898, dle přílohy č. 0844-21-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/31 

 

45 Veřejná zakázka "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – rekonstrukce objektu 
14 – Fotovoltaická elektrárna" - zahájení veřejné zakázky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0787/R25/21 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Uherskohradišťská 
nemocnice a.s. – rekonstrukce objektu 14 – Fotovoltaická elektrárna", formou 
zjednodušeného podlimitního řízení, dle příloh č. 0845-21-P02 až č. 0845-21-P09, 
uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu zadavatele; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: Ing. Eva Dostálková, Martina 
Chovancová, DiS., a náhradníky: Mgr. Ing. Simona Hořáková a Ing. Andrea 
Kaspřáková; 
  
2. společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk 
Fojtíček, Ing. Miroslava Knotková, Marek Pavlík, Mgr. Radim Nuc, DiS., Ing. Eva 
Dostálková, a náhradníky: MUDr. Olga Sehnalová MBA, Bc. Jitka Chobotová, Petr 
Ruber, Ing. Ladislav Vaculík, Martina Chovancová, DiS.; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 
zajištěním úkonů souvisejících s realizační přípravou akce reprodukce majetku 
Zlínského kraje: "Uherskohradišťská nemocnice a.s. – rekonstrukce objektu 14 – 
Fotovoltaická elektrárna". 

 
 

46 Zdravotnictví - dodatek IZ akce "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – 
Rekonstrukce objektu 14" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0788/R25/21 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 7 investičního záměru reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
1497/170/02/19 – 07/08/21 akce "Uherskohradišťská nemocnice a. s. – 
Rekonstrukce objektu 14", dle přílohy č. 0847-21-P02, 
  
2. rozpočtové opatření č. RZK/0195/2021, dle přílohy č. 0847-21-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/31 

47 Veřejná zakázka "Vsetínská nemocnice a. s. - Objekt K - Hemodialýza" - 
zahájení veřejné zakázky na stavební práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0789/R25/21 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů, spolupráci a úhradě 
nákladů akce: „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“ mezi 
Zlínským krajem se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 a Vsetínskou 
nemocnicí a.s. se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, dle 
přílohy č. 0846-21-P02; 
2. zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Vsetínská nemocnice 
a.s. – Objekt K – Hemodialýza" formou otevřeného podlimitního řízení, dle příloh č. 
0846-21-P03 až č. 0846-21-P13; 
3. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, IČO 70891320 a dodavatelem 
LT PROJEKT a.s., se sídlem Kroftova 45, 616 00 Brno, IČO 292 20 785, dle příloh 
č. 0846-21-P15 a č. 0846-21-P16; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, 
Ing. Karol Muránsky, Ing. Věra Prousková, MBA, Martina Chovancová, Dis., Pavel 
Mitáš, a náhradníky: Ing. Pavel Dohnal, Ing. Michal Jašek, Ing. Ladislav Kašpar, 
Ing. Eva Dostálková, Roman Hlaváč; 

 z m o c ň u j e  

 1. na základě příkazní smlouvy č. D/1900/2021/INV společnost RTS, a. s., se 
sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů nezbytných 
pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického otevírání 
nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s 
názvem "Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza" podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 
0846-21-P14; 
2. společnost LT PROJEKT a. s., se sídlem Kroftova 45, 616 00 Brno, IČ 
29220785, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem inženýrské 
činnosti při projektové přípravě a realizaci stavby (akce) "Vsetínská nemocnice a. 
s. – Objekt K – Hemodialýza", dle přílohy č. 0846-21-P16. 

 
 

48 Veřejná zakázka "Dlouhodobé uložení dokumentů v komerční spisovně" - 
schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0790/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o prvním a druhém jednání hodnoticí komise (zpráva o hodnocení 
nabídek) veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Dlouhodobé uložení 
dokumentů v komerční spisovně", dle přílohy č. 0854-21-P02; 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/31 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Dražební společnost MORAVA s.r.o., se sídlem Dlouhá 4433, 
760 01 Zlín, IČO 26275953; 
  
2. uzavření smlouvy o skladování dokumentů s dodavatelem Dražební společnost 
MORAVA s.r.o., se sídlem Dlouhá 4433, 760 01 Zlín, IČO 26275953, dle přílohy č. 
0854-21-P03. 

 
 

49 Investiční záměr "Výměna záložních zdrojů UPS na budově 21" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0791/R25/21 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1782/010/09/21 
"Výměna záložních zdrojů UPS na budově 21", dle přílohy č. 0853-21-P01. 

 
 

51 Doprava - Investiční záměr, dodatky k investičním záměrům, změna č. 6 
fondu investic ŘSZK, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0792/R25/21 s c h v a l u j e  

 A. Investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 
Investiční záměr č.1763/110/06/21 k provedení díla „Silnice III/05746: Valašské 
Příkazy – Študlov“ o celkových nákladech 139.037.000 Kč, dle příloh č. 0823-21-
P02a a č. 0823-21-P02b 
  
B. Dodatky k investičním záměrům akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 
B1) Dodatek č. 5 k investičnímu záměru 1670/110/06/20-05/09/21 k provedení díla 
„Silnice III/48713: Velké-Karlovice, most ev.č. 48713-3“, o celkových nákladech 
15.446.000 Kč, dle přílohy č. 0823-21-P03; 
  
B2) Dodatek č. 1 k investičnímu záměru 1750/110/04/21-01/09/21 k provedení díla 
„Silnice III/49515: Bojkovice – Rudimov, sesuv“, o celkových nákladech 8.109.000 
Kč, dle přílohy č. 0823-21-P04; 
  
B3) Dodatek č. 1 k investičnímu záměru 1724/110/01/110 – 01/09/21 k provedení 
díla „Silnice III/4879: Nový Hrozenkov, most ev. č. 4879-3“, o celkových nákladech 
23.748.000 Kč, dle přílohy č. 0823-21-P05. 
  
C. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2021, dle příloh č. 0823-
21-P06a až č. 0823-21-P06n; 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/31 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy ukončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského 
kraje příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle 
příloh č. 0823-21-P07 a č. 0823-21-P08. 

 
 

52 Doprava - Integrovaný regionální operační program (IROP) - Plán čerpání 
financí z IROP na rok 2021 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0793/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 A) přílohu č. 0824-21-P02 IROP Tabulka - předpokládané čerpání v roce 2021, 
B) přílohu č. 0824-21-P04 IROP Tabulka - předpokládané čerpání v roce 2022-
2023, 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0186/2021, dle přílohy č. 0824-21-P03. 

 
 

53 Čerpání úvěru z Evropské investiční banky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0794/R25/21 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. Žádost o přidělení "Allocation Request" na částku 800 mil. Kč z Evropské 
investiční banky, dle přílohy č. 0860-21-P01; 
2. Indikativní nabídky úrokových sazeb dle přílohy č. 0860-21-P02; 
3. Formuláře nutné k čerpání úvěru dle příloh č. 0860-21-P03 a č. 0860-21-P04; 
4. Doporučení Řídící jednotky EIB dle přílohy č. 0860-21-P05; 

 s c h v a l u j e  

 1. Čerpání úvěru z Evropské investiční banky ve výši 800 mil. Kč/ekvivalent v 
měně EUR s dobou splácení 20 let; 
2. Potvrzení "Nabídky na čerpání" úvěrové tranše; 

 z m o c ň u j e  

 Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, k podpisu akceptace aktuálních 
podmínek úvěrové tranše. 

 
 
 
 
 
 



  R25/21 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/31 

 

54 Personální změny v řídicí skupině památky světového kulturního dědictví 
UNESCO - Zahrad a zámku v Kroměříži 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0795/R25/21 o d v o l á v á  

 a) z funkce člena pracovní skupiny pro naplňování Memoranda o spolupráci ze dne 
08.07.2020 a zároveň z funkce delegáta řídící skupiny památky světového 
kulturního a přírodního dědictví UNESCO - Zahrad a zámku v Kroměříži: 
Mgr. Miroslava Kašného, nar ***1960, trvale bytem ***760 01 Zlín, 
  
b) z funkce člena delegáta řídící skupiny památky světového kulturního a 
přírodního dědictví UNESCO - Zahrad a zámku v Kroměříži: 
1. Ing. Arch. Martinu Hovořákovou, nar. ***.1963, trvale bytem ***, 755 01 Vsetín, 
2. pana Jana Pijáčka, nar. ***1958, trvale bytem ***, 687 61 Vlčnov; 

 j m e n u j e  

 1. do funkce člena pracovní skupiny pro naplňování Memoranda o spolupráci ze 
dne 08.07.2020 a zároveň delegáta řídící skupiny památky světového kulturního 
dědictví UNESCO - Zahrad a zámku v Kroměříži: 
Mgr. Milana Filipa, vedoucího Odboru strategického rozvoje kraje, nar. ***1972, 
trvale bytem ***768 61 Bystřice pod Hostýnem; 
2. do funkce delegáta řídící skupiny památky světového a přírodního dědictví 
UNESCO - Zahrad a zámky v Kroměříži za Zlínský kraj: 
a) pana Lubomíra Trauba, MSc., člena Rady Zlínského kraje, nar. ***1969, trvale 
bytem ***,760 01 Zlín,  
b) Ing. Mgr. Zuzanu Fišerovou, Ph.D., členku Rady Zlínského kraje, nar. ***1979, 
trvale bytem ***, 760 01 Zlín. 

 
 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 


